
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

1057

ORDEN de 9 de febrero de 2009, del Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación, por la que 
se abre un nuevo plazo de presentación de solicitudes 
para una ayuda para investigadores o investigadoras 
visitantes en la Universidad de Glasgow regulada por 
la Orden de 12 de noviembre de 2008, del Conseje-
ro de Educación, Universidades e Investigación.

Por Orden de 12 de noviembre de 2008, del Con-
sejero de Educación, Universidades e Investigación se 
regula la convocatoria de una ayuda para investigadores 
e investigadoras visitantes en el Centro para la Investi-
gación de la Política Cultural (Centre for Cultural Poli-
cy Research) de la Universidad de Glasgow.

El artículo 4 de la citada Orden establece que el pla-
zo para la presentación de la instancia de solicitud y 
demás documentación será de un mes a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente Orden en 
el Boletín Oficial del País Vasco. La citada Orden fue 
publicada el día 5 de diciembre de 2008.

No habiéndose recibido en plazo ninguna solicitud, 
se considera procedente abrir un nuevo plazo de presen-
tación de solicitudes.

En virtud de lo establecido en el Decreto 8/2005 de 
27 de junio, del Lehendakari, de creación, supresión 
y modificación de los Departamentos de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma del País Vasco y 
de determinación de funciones y áreas de actuación 
de los mismos (BOPV de 28 de junio de 2005), y de 
conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislati-
vo 1/1997, de 11 de noviembre, por el que aprueba el 
Texto Refundido de la Ley de Principios Ordenadores 
de la Hacienda General del País Vasco, y con las demás 
disposiciones aplicables a las ayudas y subvenciones con 
cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi,

RESUELVO:

Artículo único.– Abrir un nuevo plazo de presenta-
ción de solicitudes para una ayuda para investigadores o 
investigadoras visitantes en el Centro para la Investiga-
ción de la Política Cultural (Centre for Cultural Policy 
Research) de la Universidad de Glasgow regulada por la 
Orden de 12 de noviembre de 2008, del Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación, y publicada 
en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 234, de 5 de 
diciembre de 2008. El plazo de presentación de solici-
tudes comienza el día siguiente al de la publicación de 
la presente Orden en el BOPV y finaliza el 16 de marzo 
de 2009.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

1057

AGINDUA, 2009ko otsailaren 9koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuarena. Honen bidez, 
eskabideak aurkezteko beste epe bat irekitzen da 
Glasgow Unibertsitateko ikertzaile bisitariek diru-
laguntza eskatzeko (Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa sailburuaren 2008ko azaroaren 12ko Agin-
duaren bidez arautzen da diru-laguntza hori).

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2008ko azaroaren 12ko Aginduaren bitartez, ikertzaile 
bisitariek Glasgow Unibertsitateko Kultur Politika iker-
tzeko Zentroan (Centre for Cultural Policy Research) 
egonaldiak egiteko diru-laguntza baterako deialdia 
arautu zen.

Agindu horren 4. artikuluan ezartzen da eskabidea 
eta gainerako dokumentazioa aurkezteko epea hilabe-
tekoa izango dela, agindu hura Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamu-
netik hasita. Agindu hura 2008ko abenduaren 5ean 
argitaratu zen.

Ez da eskabiderik jaso. Beraz, eskabideak aurkezteko 
beste epe bat irekitzea erabaki da.

Honako hauetan xedatutakoa kontuan hartu dira: 
ekainaren 27ko 8/2005 Dekretua (Euskal Autonomia 
Erkidegoaren Administrazioko sailak sortu, ezabatu eta 
aldatu, eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatu 
zituen Dekretua; 2005eko ekainaren 28ko EHAA) eta 
azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretua (Euskal 
Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarau-
ei buruzko Legearen Testu Bateginean onartzen duen 
Legegintza Dekretua) eta Euskal Autonomia Erkide-
goaren Aurrekontu Orokorren kargura ematen diren 
laguntza eta diru-laguntzeei aplikatu ahal zaizkien xe-
dapenak. Ondorioz,

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Beste epe bat irekiko da Glas-
gow Unibertsitateko Kultur Politika ikertzeko Zen-
troan (Centre for Cultural Policy Research) egonaldiak 
egin nahi dituzten ikertzaile bisitariek laguntza eskat-
zeko. Izan ere, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
sailburuak 2008ko azaroaren 12ko Aginduaren bidez 
arautu zen laguntza hori eta 2008ko abenduaren 5ean 
argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian (234. zenbakia). Agindu hau EHAAn argitaratu 
eta hurrengo egunean hasiko da eskabideak aurkezteko 
epea, eta 2009ko martxoaren 16an amaituko da.

EHAA - 2009ko otsailak 26, osteguna  •  N.º 40 ZK.  •  BOPV - jueves 26 de febrero de 2009

2009/1057 • (1)



DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Orden, que agota la 
vía administrativa, podrán los interesados e interesa-
das interponer recurso potestativo de reposición ante 
el Consejero de Educación, Universidades e Investiga-
ción, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a 
su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco, o 
directamente recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia del País Vasco en el plazo de dos 
meses a partir del día siguiente a su publicación en el 
mismo diario oficial.

Segunda.– La presente Orden surtirá efectos a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 9 de febrero de 2009.
El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Agindu honek administrazio-bidea 
agortzen du, eta beronen aurka aukerako berraztertzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal zaio Hezkuntza, Unibertsita-
te eta Ikerketa sailburuari, agindu hau Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean 
kontatzen hasita hilabeteko epean; bestela, adminis-
trazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal da Euskal 
Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administra-
zioarekiko Auzietako Salan, Euskal Herriko Agintarit-
zaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamu-
netik aurrera bi hilabeteko epearen barruan.

Bigarrena.– Agindu honek Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean eman-
go ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko otsailaren 9a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

EHAA - 2009ko otsailak 26, osteguna  •  N.º 40 ZK.  •  BOPV - jueves 26 de febrero de 2009

2009/1057 • (2)


